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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 110 

I brev af 21. december 2023 har udvalget efter ønske fra Karina Adsbøl 

(DD) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 110: 

Vil ministeren kommentere henvendelsen af 21. december 2023 fra Bo 

Hansen Borgmester, Svendborg Kommune m.f. om aftalen om Forbere-

dende Grunduddannelse, jf. BUU alm. del - bilag 68 

Svar: 

I forbindelse med forhandlingerne om FGU-reformen i 2017 blev takst-

niveauet for de nye FGU-institutioner fastsat, så de afspejlede det eksiste-

rende takstniveau på de relevante uddannelser, hvorfra elever under 25 år 

blev overført til FGU. På både almen voksenuddannelse, forberedende 

voksenundervisning, ordblindeundervisning og produktionsskoler eksiste-

rede der et bygningstaxameter, men af hensyn til enkelthed i takststruktu-

ren på de nye FGU-institutioner blev de eksisterende takster samlet i færre 

enhedstakster på det nye FGU. Det havde dog ikke betydning for det sam-

lede tilskudsniveau til FGU.  

 

FGU-institutionerne modtager i dag tilskud til ordinære forløb, udslus-

ningstakst, takst for afsøgningsforløb, tilskud til kombinationsforløb og 

vejledningstilskud. Det fremgår af FGU-institutionslovens § 33, at institu-

tionerne frit kan disponere over de samlede statslige tilskud under ét. Det 

er således det samlede tilskudsniveau, der har betydning for eksempelvis 

institutionernes lånemuligheder til at finansiere deres bygningsmasse. 

 

Forhandlingerne om FGU i efteråret 2023 omhandlede en reserve på 

193,1 mio. kr. i 2024 og 172,3 mio. kr. årligt i 2025 og frem, som skulle 

udmøntes. Reserven blev fuldt udmøntet med Aftale om styrket FGU som en 

hovedvej for de 43.000 unge uden uddannelse og beskæftigelse fra november 2023. 

Af de samlede midler har vi allokeret 135 mio. kr. årligt til et tilskudsløft, 

som vil bidrage til at styrke FGU-institutionernes økonomi og lånemulig-

heder. Med det generelle tilskudsløft gives der frihed for institutionerne til 
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at anvende midlerne til de specifikke udfordringer, der er af størst betyd-

ning for dem.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 
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